АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2023 № 83

г. Слободской

Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых на территории Слободского района,

оказываемых в многофункциональных центрах

предоставления государственных и муниципальных услуг

В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых на

территории Слободского района согласно приложению.

2.     Признать утратившим силу постановления администрации

Слободского района:

2.1  от 24.06.2019 № 1043 «Об утверждении перечня муниципальных

услуг, предоставляемых на территории Слободского района,  оказываемых в

многофункциональных центрах предоставления государственных и

муниципальных услуг»;

 2.2  от 09.12.2020 № 1396 «О внесении изменений в постановление

администрации Слободского района от 24.06.2019 № 1043».

3.  Опубликовать данное постановление в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Слободского района

 А.И. Костылев

2

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Слободского района

от  23.01.2023     № 83

Перечень муниципальных услуг

 предоставляемых на территории Слободского района

№

п/п

Наименование муниципальной услуги в соответствии с

регламентом

1.  Выдача разрешения на строительство объекта капитального

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства и внесение

изменений в разрешение на строительство объекта капитального

строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)

2.  Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

3.  Постановка на учет и направление детей в

муниципальные образовательные организации,

реализующие образовательные программы дошкольного образования

4.  Выдача градостроительного плана земельного участка

5.  Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме на территории муниципального образования

6.  Направление уведомления о соответствии построенных или

реконструированных объектов индивидуального жилищного

строительства или садового дома требованиям законодательства

Российской Федерации о градостроительной деятельности

7.  Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома на земельном участке

8.  Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трѐх и более детей,

земельных участков, расположенных на территории муниципального

образования

_______________